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日本の経済成長率の近況（暦年ベース） 

・ 年次：暦年と年度 
・ 四半期 quarter：第 1 四半期、第 2 四半期、第 3 四半期、第 4 四半期 
・ 名目 nominal と実質 real。 ＊実質値には基準時がある。 
・ 原系列による対前年同期比と、季節調整値による対前期比 
・ 速報と確報 
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横軸は暦年。  注：実質値は2011暦年連鎖価格。 資料：内閣府ウェブサイト「四半期別GDP速報」。 

実質GDPと経済成長率 

実質GDP（支出側） 実質成長率 
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横軸は暦年。  注：実質値は2011暦年連鎖価格。 資料：内閣府ウェブサイト「四半期別GDP速報」。  

実質GDPの最終需要項目別増加率 

実質成長率 家計最終消費支出 民間企業設備 輸出 
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1995 96 97 98 99 2000 01 02 03 04 2005 06 07 08 09 2010 11 12 13 14 2015 16
名目成長率 2.2 2.6 1.6 -1.2 -1.6 1.4 -0.7 -1.3 -0.1 1.1 0.6 0.5 0.9 -2.1 -6.0 2.2 -1.8 0.7 1.7 2.1 3.3 1.3
実質成長率 2.7 3.1 1.1 -1.1 -0.3 2.8 0.4 0.1 1.5 2.2 1.7 1.4 1.7 -1.1 -5.4 4.2 -0.1 1.5 2.0 0.3 1.2 1.0

-7
-6
-5
-4
-3
-2
-1
0
1
2
3
4
5

％

 

横軸は暦年。  注：実質値は2011暦年連鎖価格。 資料：内閣府ウェブサイト「四半期別GDP

速報」。 

暦年別の経済成長率の名実比較 

名目成長率 実質成長率 
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横軸は四半期。  注：実質値は2011暦年連鎖価格。 資料：内閣府ウェブサイト「四半期別

GDP速報」。 

四半期別の経済成長率の名実比較（年率換算の季節調整系列、前期比） 

名目成長率 実質成長率 


